3akoH Bonrorpaackoi obnactv ot 14.12.2022 N 127-04

[okymeHT npepoctasneH KoHcynbTaHTI0C
"O TeppuTopuarnbHON NporpaMMe rocyAapCTBEHHbIX rapaHTuii 6ecnnaTHoro oka...

[ata coxpaHenusi: 09.01.2023

Mpunoxexne 10

K TeppuTOpmanbHoOn nporpamme
rocyaapCTBEHHbIX rapaHTui GecnnaTHoro
oKasaHusa rpaxgaHam MeauUMHCKON NOMOLLN
B Bonrorpaackorn obnactn Ha 2023 rog

1 Ha nnaHoBbIv nepuopg 2024 n 2025 rogos

CTOUMOCTb TEPPUTOPUATIbHOW NPOrPAMMbI FOCYQAPCTBEHHbIX TAPAHTUNA
BECMNJIATHOIO OKA3AHUSA NrPAXXOAAHAM MEAULMHCKOM NOMOLLM
B BOJNIFOrPAACKOW OBJIACTU MO UCTOYHUKAM ®UHAHCOBOIO
OBECMEYEHUA HA 2023 rofi U HA NNAHOBbIV NEPUOA 2024
1 2025 rogoB

MNcTouYHMKN N 2023 rog MnaHoBbIV Nepuog
dhmHaHCOBOrO CTpoO
obecneyeHns K 2024 rog 2025 rog
TeppuTopuransHon
nporpamMmb! YyTBEPXXAEHHAA CTOMMOCTb | CTOUMOCTb TepputopuansHom CTOMMOCTb
roCyapCTBEHHbIX TeppuTtopuranbHon nporpamMmmbl TepputopuansHom
rapaHTum 6ecnnaTtHoro nporpamMmmel nporpamMmel
oKasaHus rpaxxgaHam
MEANLMHCKON MOMOLLM BCero, Ha OAHOro BCero, Ha OfHOro BCero, Ha OfHOro
ThIC. pybnen Xutens ThbiC. pybnen xutens TbIC. pybnen xutensi
(ogHO (oaHO (ogHO
3acTpaxoB 3acTpaxoB 3acTpaxoB
aHHoe aHHoe aHHoe
nmuo no nmuo no nmuo no
OMC) OMC) OMC)
B rog, B rog, B rog,
pybnewn pybnen pybnew
1 2 3 4 5 6 7 8
CroumocTb 01 46 696 568,8 19 796,8 49 685 357,7 21103,3 52 192 977,5 22 206,6
TepputopunansHom
nporpamMmmel
rocy4apCTBEHHbIX

rapaHTuUn, Bcero
(cymma ctpok 02 + 03),

www.consultant.ru CrpaHuua 1 M3 5
HafeXXHas nNpaBoBas noaaep)XKa


https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

B TOM Yucne:

I. Cpeoctea 02
obnacTHoro brogkeTa

<*>

Il. CtoumocTtb 03
TeppuTopuansHom

nporpammbl OMC Bcero
<**> (cymma ctpok 04 +
08)

1. CToumocTb 04
TeppuTopmanbHoi
nporpammbl OMC 3a

CYeT cpeacTs

obsizaTensHOro
MeaULMHCKOrO

CTpaxoBaHWsi B pamkax
6a3oBow nporpamMmbl

<HES

(cymma ctpok 05 + 06 +
07),
B TOM 4Yucne:

1.1. CybBeHunM 13 05
oompketa POMC <**>

1.2. Mex0oaKeTHble 06
TpaHcepThl

obnacTHoro brogxkeTa
Ha puHaHcoBOE
obecneyeHune
TeppuTopmanbHom
nporpamMmmbil
obsazaTenbHOro
MeANLUHCKOro
CTpaxoBaHusi B cny4vae
yCTaHOBMEeHUs
JOMOJTHUTENBHOro
obbema CTpaxoBoro
obecneyeHuns no
CTPaxoBbIM CIydasim,

9953 455,1

36 743 113,7

36 743 113,7

36 743 113,7

4 088,4

15708,4

15708,4

15708,4

10 268 674,4

39 416 683,30

39 416 683,30

39 416 683,30

4251,9

16 851,4

16 851,4

16 851,4

10 593 697,7

41 599 279,8

41 599 279,8

41 599 279,8

44221

17 784,5

17 784,5

17 784,5



3akoH Bonrorpaackoi obnactv ot 14.12.2022 N 127-04

"O TeppuTtopuarnbHoOi NporpaMMe rocyAapCTBEHHbIX rapaHTwii 6ecnnaTHoro oka...

[okymeHT npepoctasneH KoHcynbTaHTI0C
[ata coxpaHenusi: 09.01.2023

YyCTaHOBMEHHbIM
6a30BoOW NporpamMmmon

OoMC

1.3. MNpoumne 07
NoCTynneHns

2. Mex6ropKeTHbIe 08
TpaHcdepThl

obnacTHoro brogkeTa

Ha puHaHcoBOE
obecneyeHune
JOMNOJTHUTENBHbIX
BMAOB 1 YCNOBUN
OKasaHus MeguLMHCKOM
NMOMOLLM B JOMOSNHEHNE
K YCTaHOBMEHHbIM
6a3oBow nporpaMmmMmon
OMC, n3 Hux:

2.1. Mex0booKeTHble 09
TpaHcdepThl,
nepegaBsaemble U3
obnacTtHoro GiogxeTa B
oomkeT
TeppuTopuanbHoro
doHaa obsa3aTenbLHOro
MeOULIMHCKOro
CTpaxoBaHUA Ha
nHaHcoBoOE
obecneyeHune
[OMONHUTENbHbIX
BWOOB MEAULMHCKOMN
nomMoLu

2.2. MexologKeTHble 10
TpaHcdepThl,
nepegaBaemble U3

Hafié)KHasa npaBoBaA noaAepXXKa

www.consultant.ru

CrpaHuua 3 13 5


https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

obnacTtHoro 6tooxeTa B
orooxeT
TeppUTOpUanbHoOro
doHaa obsa3aTensHOro
MeANLMHCKOro
CTpaxoBaHUA Ha
¢mHaHcoBoOE
obecneyeHne
pacxonos, He
BKITIOYEHHbIX B
CTPYKTYpY TapudoB Ha
onnaTty MeanUnHCKOMN
MOMOLLIM B pamKax
6a3oBoW Nporpammbl
obsazaTenbHoro
MeANLMHCKOro
CTpaxoBaHusi



3akoH Bonrorpaackoi obnactv ot 14.12.2022 N 127-0[,
"O TeppuTOpMaNbHON NPOrpaMMe rocyAapCTBEHHbIX FrapaHTWii 6ecniaTHOro

OKa...

[lokyMeHT npefoctasneH KoHcynbTaHTl0C

[aTta coxpaHerus: 09.01.2023

<*> be3 yyeTa GIODKETHbIX acCUrHoBaHUN deaepanbHOro BloaxeTa Ha okaszaHue OTAENbHbIM KaTeropusim
rpaxgaH rocygapCTBEHHOM couuasnibHOM MOMOLWM No obecnevyeHuio nekapcTBEHHbIMU MpenapaTaMu, LeneBble
nporpammsl, FOCyAapCTBEHHbIE NMPOrpaMmbl, a Takke MeXOmpKeTHbIX TpaHcgepToB (cTpoku 06 1 08).

<**> Be3 yyeTa pacxogoB Ha obecrieyeHue BbINONIHEHMS TeppuTopuanbHbiMK oHOaMu obs3aTernbHOro
MEeOMULMHCKOrO CTpaxoBaHWUsi CBOMX (PYHKLWIA, NPedyCMOTPEHHbIX 3akoHOM Bonrorpagckon obnactu o Grogxete
TepputopmanesHoro goHaa obasaTenbHOro MeauuuHCKoro ctpaxosaHus no pasgeny 01 "O6werocygapcTBeHHbIe
BOMNpOCHI", 1 pacxogoB Ha MeponpuUSaTUS Mo NUKBMAALMW KagpoBOro Aeduunta B MEAMLMHCKMX OpraHM3aumsx,
0Ka3blBaKLLMX NEPBUYHYIO MEOUKO-CaHUTaPHYIO NOMOLLb.

CnpaBo4Ho 2023 ron 2024 ron 2025 ron
BCEro, Ha ofHO BCEro, Ha 0fHO BCEro, Ha OfHO
TbiC. pybnewn | 3acTpaxoB | TbiC. pybnen | 3acTpaxoB | TbiC. pybren | 3acTpaxos
aHHoe aHHoe aHHoe
nuuo, nvuo, nvuo,
pybnen pybnen pybnen
Pacxopgpl Ha 269 568,4 115,2 269 568,4 115,2 269 568,4 115,2
obecneyeHne

BbINOJSIHEHUSA
TPOMC cBomx

dyHKUURA

Hafieé)KHasa npaBoBaa noaoAepXXKa

www.consultant.ru

CrpaHuua 5u13 5


https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

