Приложение 10 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

СТОИМОСТЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Источники	N стро ки	2023 год		Плановый период			
финансового обеспечения Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи				2024 год		2025 год	
		утвержденная стоимость Территориальной программы		стоимость Территориальной программы		стоимость Территориальной программы	
		всего, тыс. рублей	на одного жителя (одно застрахов анное лицо по ОМС) в год, рублей	всего, тыс. рублей	на одного жителя (одно застрахов анное лицо по ОМС) в год, рублей	всего, тыс. рублей	на одного жителя (одно застрахов анное лицо по ОМС) в год, рублей
1	2	3	4	5	6	7	8
Стоимость	01	46 696 568,8	19 796,8	49 685 357,7	21 103,3	52 192 977,5	22 206,6

Стоимость
Территориальной
программы
государственных
гарантий, всего
(сумма строк 02 + 03),

в том числе:							
I. Средства областного бюджета <*>	02	9 953 455,1	4 088,4	10 268 674,4	4 251,9	10 593 697,7	4 422,1
II. Стоимость территориальной программы ОМС всего <**> (сумма строк 04 + 08)	03	36 743 113,7	15 708,4	39 416 683,30	16 851,4	41 599 279,8	17 784,5
1. Стоимость территориальной программы ОМС за счет средств обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы <**>	04	36 743 113,7	15 708,4	39 416 683,30	16 851,4	41 599 279,8	17 784,5
(сумма строк 05 + 06 + 07), в том числе:							
1.1. Субвенции из бюджета ФОМС <**>	05	36 743 113,7	15 708,4	39 416 683,30	16 851,4	41 599 279,8	17 784,5
1.2. Межбюджетные трансферты областного бюджета на финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицинского страхования в случае установления дополнительного объема страхового обеспечения по страховым случаям,	06						

установленным базовой программой ОМС

1.3. Прочие 07 поступления

2. Межбюджетные 08 трансферты областного бюджета

на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи в дополнение к установленным базовой программой ОМС, из них:

2.1. Межбюджетные 09 трансферты, передаваемые из областного бюджета в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов медицинской помощи

2.2. Межбюджетные 10 трансферты, передаваемые из

областного бюджета в бюджет территориального фонда обязательного . медицинского страхования на финансовое обеспечение расходов, не включенных в структуру тарифов на оплату медицинской помощи в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования

<*> Без учета бюджетных ассигнований федерального бюджета на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, целевые программы, государственные программы, а также межбюджетных трансфертов (строки 06 и 08).

<**> Без учета расходов на обеспечение выполнения территориальными фондами обязательного медицинского страхования своих функций, предусмотренных законом Волгоградской области о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования по разделу 01 "Общегосударственные вопросы", и расходов на мероприятия по ликвидации кадрового дефицита в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь.

Справочно	2023	2023 год		2024 год		2025 год	
	всего, тыс. рублей	на одно застрахов анное лицо, рублей	всего, тыс. рублей	на одно застрахов анное лицо, рублей	всего, тыс. рублей	на одно застрахов анное лицо, рублей	
Расходы на обеспечение выполнения ТФОМС своих функций	269 568,4	115,2	269 568,4	115,2	269 568,4	115,2	